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AVL-AV 
 

R.H.J. Hornsveld, P. Muris, F.W. Kraaimaat & C. Meesters (2009) 
 
 
Groep: ….. Nummer: ………  
 
Meting: na indicatiestelling/voor behandeling/na behandeling/bij follow-up       
 
 
Vragenlijst 
 
Op de volgende bladzijden vindt u een lijst met uitspraken. Geef voor elke uitspraak 
van de lijst aan in welke mate u het ermee oneens/eens bent. 
U kunt hiervoor de volgende antwoordmogelijkheden gebruiken: 
 
1. helemaal mee oneens 
2. tamelijk mee oneens 
3. weet niet 
4. tamelijk mee eens 
5. helemaal mee eens 
 
Bijvoorbeeld: 
 
Als u het er tamelijk mee eens bent dat u zich niet gauw bedreigd voelt, omcirkelt het 
cijfer 4 op de volgende manier: 
 
         
  helemaal 

mee on-
eens 

tamelijk  
mee on-

eens 

weet niet tamelijk  
mee eens 

helemaal 
mee eens 

0 Ik voel me niet gauw be-
dreigd       

1 2 3 4 5 

 
 
Zo werkt u de hele lijst af. Werk zo rustig mogelijk door. Er zijn geen goede of foute 
antwoorden; het gaat erom wat u er zelf van vindt. 
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Ik heb wel eens iemand 
die ik ken bedreigd 
 
Mijn vrienden vinden me 
nogal ruzieachtig 
 
Het kost me moeite mijn 
kalmte te bewaren 
 
Zo nu en dan kan ik de 
neiging iemand te slaan 
niet onderdrukken 
 
Ik word snel kwaad, maar 
ben ook snel weer afge-
koeld 
 
Soms schiet ik uit mijn slof 
zonder dat daar aanleiding 
toe is 
 
Het lijkt alsof anderen altijd 
meer geluk hebben 
 
Ik ben wel eens zo door 
iemand opgejut dat we 
slaags raakten 
 
Ik krijg altijd ruzie als men-
sen het niet met me eens 
zijn 
 
Ik merk dat ik het vaak niet 
met anderen eens ben 
 
Soms heb ik het gevoel 
dat het leven me oneerlijk 
bedeeld heeft 
 
Ik vraag me af waarom ik 
me soms zo verbitterd voel 

 
1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 
 
 

1 
 

 
2 
 
 

2 
 
 

2 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 
 
 
 

2 

 
3 
 
 

3 
 
 

3 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

3 
 
 
 

3 

 
4 
 
 

4 
 
 

4 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 
 
 
 

4 

 
5 
 
 

5 
 
 

5 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 

5 
 
 
 

5 

 
 


